

**Gmina Pawłosiów**

**Pawłosiów 88**

**37-500 Jarosław**

Znak sprawy: **IP.271.1.2024**

Pawłosiów, dnia 05.06.2024 r.

**-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-**

**dotyczy:** przetargu nieograniczonego na „**Przebudowa dróg gminnych na terenie gm. Pawłosiów**”

- A.** Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2023 poz. 1605 t. j. z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp, **Zamawiający – Gmina Pawłosiów przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz odpowiedziami.**

1. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający będzie wymagał przebudowę kanalizacji sanitarnej oraz deszczowej z którą kolizje zostały oznaczone na planach sytuacyjnych PFU, czy tylko ich zabezpieczenie wraz z regulacją włazów w jezdni?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający będzie wymagał przede wszystkim zabezpieczenia oraz regulacji włazów w jezdni. W przypadkach gdy roboty budowane będą tego wymagały, będzie należało wykonać przebudowę kolizji z sieciami kanalizacyjnymi, jednak to należy ustalić na etapie projektowania.

2. Dotyczy § 18a pkt 5. Zwracamy się z prośbą o zwiększenie maksymalnego poziomu zmian wynagrodzenia z tytułu waloryzacji z poziomu 1% na 5% pierwotnej wartości umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający pozostawia poziom zmian wynagrodzenia z tytułu waloryzacji w wysokości 1% pierwotnej wartości umowy.

## **CZĘŚĆ I**

### **ZADANIE 1**

1. Czy zamawiający potwierdza wykonanie wszystkich zjazdów z zakresie działki inwestycyjnej o nawierzchni bitumicznej o warstwach konstrukcyjnych 4+4 cm, bez wykonania podbudowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga wykonania podbudowy pod zjazdy w tych przypadkach, w których będzie ona wymagana. Należy to ustalić na etapie projektowania.

2. Prosimy o wskazanie jaki wymiar przepustu na cieku „Przekopa” należy przyjąć do wyceny.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga wykonania przepustu o wymiarze lub średnicy co najmniej trzykrotnie

większym niż istniejący.

3. Proszę o wskazanie średnicy przepustów pod zjazdami.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga wykonania przepustów pod zjazdami o średnicy fi 600.

**ZADANIE 7**

1. Proszę o wskazanie wymiarów przepustów drogowych pod koroną drogi.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga wykonania przepustów pod koroną drogi o średnicy co najmniej fi 600. Należy dostosować do warunków terenowych oraz ustalić na etapie projektowania.

2. Proszę o wskazanie średnicy przepustów pod zjazdami.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga wykonania przepustów pod zjazdami o średnicy fi 600.

3. Proszę o wskazanie lokalizacji, wymiarów i konstrukcji zatoki autobusowej.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zatoka autobusowa należy usytuować na działce nr ewid. 49/1. Rozmiar oraz konstrukcja zostały uszczegółowione w Przedmiarze robót dział 6.

4. W opisie PFU wskazano konstrukcję warstw chodnika jako podbudowę z mieszanki kruszywa związanego cementem 10 cm + 15 cm, natomiast na przekroju podano warstwę podbudowy betonowej kl. C 3/4. Prosimy o wskazanie jaką konstrukcję chodnika należy przyjąć do wyceny

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Należy przyjąć podbudowę opisaną w PFU.

5. Prosimy o wskazanie po której stronie przebudowywanego odcinka ma znajdować się projektowany chodnik.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z zapisami PFU chodnik należy wykonać jako prawostronny.

6. Czy Zamawiający potwierdza wykonanie chodnika szer. 2,15 m. Zgodnie z *Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych* szerokość chodnika powinna być nie mniejsza niż 1,8 m + skrajnia jezdni 0,5 m.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga wykonania chodnika o minimalnej szerokości 2,15 m, dopuszczając przy tym miejscowe zwężenia (w zależności od szerokości pasa drogowego). Na wykonawcy spoczywa obowiązek wykonania projektu oraz robót budowlanych, zgodnie z przepisami oraz warunkami technicznymi.

**CZĘŚĆ II**

**ZADANIE 2**

1. Proszę o wskazanie średnicy przepustów pod zjazdami.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga wykonania przepustów pod zjazdami o średnicy fi 600.

**ZADANIE 3**

1. Czy zamawiający potwierdza wykonanie wszystkich zjazdów z zakresie działki inwestycyjnej o nawierzchni bitumicznej o warstwach konstrukcyjnych 4+4 cm, bez wykonania podbudowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga wykonania podbudowy pod zjazdy w tych przypadkach, w których będzie ona wymagana. Należy to ustalić na etapie projektowania.

2. Proszę o wskazanie konstrukcji jezdni głównej (rozbieżność między przedmiarem, PFU oraz przekrojem normalnym).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Należy przyjąć konstrukcję drogi zgodną z zapisami PFU.

3. Proszę o wskazanie średnicy przepustów pod zjazdami.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga wykonania przepustów pod zjazdami o średnicy fi 600.

**ZADANIE 4**

1. Proszę o wskazanie średnicy przepustów pod zjazdami.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga wykonania przepustów pod zjazdami o średnicy fi 600.

2. Czy zamawiający potwierdza wykonanie wszystkich zjazdów z zakresie działki inwestycyjnej o nawierzchni bitumicznej o warstwach konstrukcyjnych 4+4 cm, bez wykonania podbudowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga wykonania podbudowy pod zjazdy w tych przypadkach, w których będzie ona wymagana. Należy to ustalić na etapie projektowania.

**ZADANIE 5**

1. Proszę o wskazanie średnicy przepustów pod zjazdami.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga wykonania przepustów pod zjazdami o średnicy fi 600.

2. Czy zamawiający potwierdza wykonanie wszystkich zjazdów z zakresie działki inwestycyjnej o nawierzchni bitumicznej o warstwach konstrukcyjnych 4+4 cm, bez wykonania podbudowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga wykonania podbudowy pod zjazdy w tych przypadkach, w których będzie ona wymagana. Należy to ustalić na etapie projektowania.

**ZADANIE 6**

1. Proszę o wskazanie średnicy przepustów pod zjazdami.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga wykonania przepustów pod zjazdami o średnicy fi 600.

2. Proszę o wskazanie wymiarów przepustów drogowych pod koroną drogi.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga wykonania przepustów pod koroną drogi o średnicy co najmniej fi 600. Należy dostosować do warunków terenowych oraz ustalić na etapie projektowania.

3. Czy zamawiający potwierdza wykonanie wszystkich zjazdów z zakresie działki inwestycyjnej o nawierzchni bitumicznej o warstwach konstrukcyjnych 4+4 cm, bez wykonania podbudowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga wykonania podbudowy pod zjazdy w tych przypadkach, w których będzie ona wymagana. Należy to ustalić na etapie projektowania.

4. Prosimy o wskazanie ilości interaktywnych przejść dla pieszych objętych zamówieniem oraz o wskazanie jakiego rodzaju urządzenia należy przyjąć do wyceny.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Należy wykonać jedno interaktywne przejście dla pieszych.

Należy przewidzieć 2 komplety znaków D-6 aktywnych z lampami LED 2x fi 100, wraz z zasilaniem solarnym oraz pulsatorem.

**ZADANIE 8**

1. Czy zamawiający potwierdza wykonanie wszystkich zjazdów z zakresie działki inwestycyjnej o nawierzchni bitumicznej o warstwach konstrukcyjnych 4+4 cm, bez wykonania podbudowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga wykonania podbudowy pod zjazdy w tych przypadkach, w których będzie ona wymagana. Należy to ustalić na etapie projektowania.

**B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**

**C. Na podstawie art. 286 ust. 5 zamawiający informuje, że w związku z koniecznością udzielenia wyjaśnień SWZ nastąpiła zmiana terminu składania ofert . Nowy termin składania ofert do 12.036.2024 r. godz. 11:00.**

**WÓJT GMINY  
PAWŁOSIÓW**

.....  
(podpis kierownika zamawiającego  
**mgr Mariusz Reń**  
lub osoby upoważnionej)